

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 5, chương trình công tác tháng 6 năm 2019

Phần I

TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 5/2019

I. HOẠT ĐỘNG CỦA LÃNH ĐẠO UBND HUYỆN

Trong tháng, lãnh đạo UBND huyện tập trung chỉ đạo các công tác trọng tâm sau:

- Chỉ đạo các ngành, các xã hướng dẫn nông dân chuẩn bị các điều kiện để sản xuất vụ mùa 2019; triển khai nâng cấp, sửa chữa hệ thống kênh mương, trạm bơm để đảm bảo phục vụ sản xuất vụ mùa năm 2019. Tăng cường công tác quản lý tài nguyên khoáng sản, quản lý bảo vệ rừng.

- Chỉ đạo các chủ đầu tư dự án, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện, UBND các xã trong quá trình lập dự án đầu tư xây dựng có nhu cầu khai thác đất san lấp yêu cầu các đơn vị tư vấn khảo sát, đánh giá lựa chọn vị trí khu vực, khối lượng và chất lượng đất san lấp phục vụ thi công công trình.

- Chỉ đạo các đơn vị được giao nhiệm vụ làm chủ đầu tư khẩn trương hoàn thành các thủ tục, đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng để có mặt bằng sạch giao cho đơn vị thi công, kiên quyết không để kéo dài việc giao vốn, chậm triển khai thực hiện và giải ngân kế hoạch năm 2019; tập trung đẩy nhanh tiến độ các dự án trọng điểm như: Đường nội thị huyện Ia Pa, Chính trang đô thị khu trung tâm huyện...

- Tuyên truyền kỷ niệm 129 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2019); 65 năm Ngày chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954- 7/5/2019); chỉ đạo ngành giáo dục, các trường học chuẩn bị tốt các điều kiện cho kết thúc năm học 2018 - 2019; xây dựng kế hoạch tổ chức cho học sinh nghỉ hè, bảo vệ tài sản nhà trường trong thời gian hè; tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh, khám chữa bệnh, chăm sóc sức khỏe cho nhân dân.

- Chỉ đạo các cơ quan chức năng triển khai các biện pháp tăng cường công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện.

Ngoài ra, Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện tham dự các cuộc họp do UBND tỉnh, các sở, ngành của tỉnh tổ chức.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Trên lĩnh vực kinh tế:

- **Tình hình thu hoạch vụ Đông Xuân 2018 - 2019:** Hiện nay, đã thu hoạch xong 2.900ha lúa, 8.837ha mỳ, 4.682ha mía, 1.090ha thuốc lá, 297ha ngô.

- **Trồng trọt:** Tính đến ngày 20/5/2019, toàn huyện đã gieo trồng được 2.696/17.3550ha, bằng 15,5% KH vụ mùa, trong đó diện tích một số cây trồng chính là: Cây ngô 705ha, mỳ 1.586ha, cây thực phẩm 228ha, mía trồng mới 47ha.

- **Tình hình sâu, bệnh gây hại cây trồng:** Qua kiểm tra, theo dõi của các cơ quan chuyên môn, hiện nay sâu bệnh gây hại rải rác trên các loại cây trồng. Riêng cây sắn, còn 1,0ha (thuộc xã Chư Mô 0,8ha, Ia Kdăm 0,2ha) bị nhiễm bệnh khâm lá vi rút; hiện nay các xã, các cơ quan chuyên môn đang tập trung xử lý.

- **Công tác giống, chuyển giao khoa học kỹ thuật:** Phê duyệt Phương án thực hiện Mô hình liên kết sản xuất giống lúa xác nhận TH6, TBR1, Mô hình liên kết nuôi heo rừng lai, heo sọc dưa; đồng thời chỉ đạo các cơ quan chuyên môn khẩn trương triển khai thực hiện để đảm bảo đúng mùa vụ, hiệu quả.

- **Chăn nuôi - thú y:** Chỉ đạo các ngành chức thường xuyên kiểm tra, theo dõi diễn biến dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn; tuyên truyền về phòng, điều trị bệnh gia súc, gia cầm; tổ chức tiêm phòng, phun tiêu độc khử trùng môi trường chăn nuôi. Nhờ vậy, đàn gia súc, gia cầm phát triển bình thường, không có dấu hiệu dịch bệnh phát sinh.

- **Chương trình xây dựng nông thôn mới:** Phân công nhiệm vụ thực hiện và nhiệm vụ phụ trách, giúp đỡ xã trong thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới cho các phòng ban huyện, các cơ quan, đơn vị đứng chân trên địa bàn huyện. Tổ chức họp Ban chỉ đạo, đồng thời chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, UBND các xã tập trung thực hiện các nhiệm vụ, kế hoạch xây dựng nông thôn mới năm 2019.

- **Công tác lâm nghiệp - quản lý bảo vệ rừng:** Chỉ đạo các cấp, các ngành, các đơn vị chủ rừng thực hiện nghiêm túc công tác tuần tra, kiểm soát, quản lý bảo vệ rừng, nhất là các khu vực giáp ranh với huyện Kong Chro, Krông Pa, Đồng Xuân; khẩn trương rà soát, xác định cụ thể diện tích và xây dựng phương án trồng rừng năm 2019. Trong tháng, các lực lượng chức năng đã phát hiện và lập biên bản để điều tra xử lý 03 vụ vi phạm Luật Lâm nghiệp (trong đó: 01 vụ vận chuyển, 02 vụ cất giữ lâm sản trái pháp luật), tạm giữ 18,727m³ gỗ các loại, 01 xe độ ché, phạt tiền nộp ngân sách nhà nước 30 triệu đồng.

- **Sản xuất công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp:** Trong tháng, giá trị sản xuất công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp đạt 9.500 triệu đồng, trong đó một số sản phẩm chủ yếu: Xay xát gia công 6.200 tấn, khai thác cát sỏi 4.300m³...

- **Công tác tài nguyên - môi trường:** Chỉ đạo các ngành chức năng, UBND các xã tăng cường công tác quản lý tài nguyên khoáng sản, bảo vệ môi trường, nhất là quản lý các hoạt động khai thác trái phép cát, đất sét. Giải quyết 07 hồ sơ đăng ký cấp giấy CNQSD đất lần đầu cho các hộ gia đình, cá nhân, với diện tích 9.774m²; 01 hồ sơ chuyển mục đích sử dụng đất từ đất nông nghiệp sang đất ở, với diện tích 100m². Chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường đôn đốc đơn vị tư vấn, UBND xã Pờ Tó, Chi nhánh Văn phòng ĐKDDĐ hoàn thiện hồ sơ, thủ tục để cấp giấy chứng nhận QSDĐ đối với diện tích 129ha đã được đo đạc (thuộc diện tích 327,87ha do Công ty cổ phần HAGL bàn giao cho UBND huyện quản lý). Trình HĐND huyện thông qua phương án Điều chỉnh quy hoạch

sử dụng đất đến năm 2020 huyện Ia Pa và Kế hoạch sử dụng đất năm 2019 của huyện theo quy định.

- **Về đầu tư xây dựng cơ bản:** Tổng vốn đầu tư đã phân bổ đầu năm 2019 là 92.837 triệu đồng cho 46 công trình, hạng mục công trình chuyển tiếp năm 2018 và khởi công mới trong năm 2019. Tổng vốn giải ngân đến ngày 20/5/2019 25.233 triệu đồng, đạt 27%KH, trong đó: Nguồn ngân sách tỉnh: 46.265 triệu đồng đầu tư cho 10 công trình, giải ngân 13.071 triệu đồng, đạt 28%KH; nguồn ngân sách huyện: 28.453 triệu đồng, đầu tư cho 17 công trình, giải ngân 9.036 triệu đồng, đạt 32%KH (*trong đó tỉnh phân cấp cho huyện quyết định đầu tư 13.300 triệu đồng, đầu tư cho 06 công trình, tiền sử dụng đất 1.000 triệu đồng và nguồn ngân sách huyện khác là 14.153 triệu đồng*); nguồn vốn Chương trình MTQG là 18.120 triệu đồng, giải ngân 3.126 triệu đồng, đạt 16%KH (*Trong đó vốn Chương trình NTM là 5.350 triệu đồng, vốn Chương trình MTQ giảm nghèo bền vững là 12.770 triệu đồng*). Hầu hết các công trình đang trong giai đoạn khởi công.

- **Công tác tài chính - kế hoạch, thuế:** Tổng thu ngân sách địa phương ước thực hiện đến 31/5/2019 đạt 179.371 triệu đồng, bằng 60,5%KH. Tổng thu ngân sách nhà nước phát sinh trên địa bàn (không kể trợ cấp, kết dư, chuyển nguồn, vay) ước thực hiện đến 31/5/2019 đạt 5.121 triệu đồng, bằng 45,1% KH tỉnh giao, 44,3%KH huyện giao (*trong đó: tổng thu ngân sách do ngành thuế quản lý: 3.524 triệu đồng*)

Tổng chi ngân sách địa phương (không kể tạm ứng và chi bổ sung cho ngân sách cấp dưới) ước thực hiện đến 31/5/2019 đạt 107.514 triệu đồng, bằng 36,3%KH. Trong đó: Chi thường xuyên 95.221 triệu đồng đạt 34,8%KH, chi cho giáo dục 47.637 triệu đồng.

2. Trên lĩnh vực văn hoá-xã hội

- **Về giáo dục:** Chỉ đạo ngành giáo dục, các trường học chuẩn bị tốt các điều kiện cho kết thúc năm học 2018 - 2019; tổ chức kiểm tra, xét công nhận tốt nghiệp đối với học sinh bậc THCS, xây dựng kế hoạch tổ chức cho học sinh nghỉ hè, bảo vệ tài sản nhà trường trong thời gian hè; tổ chức hội thi Tin học trẻ cấp huyện cho học sinh các Trường THCS và hội thi “Chúng em kể chuyện Bác Hồ” năm 2019; chuẩn bị các điều kiện cho kỳ thi THPT quốc gia 2019.

- **Về y tế:** Công tác phòng, chống dịch bệnh được tổ chức tốt, việc cấp cứu, khám chữa bệnh cho nhân dân kịp thời, không có dịch bệnh xả ra trên địa bàn. Đã khám, chữa bệnh cho 4.657 lượt người, trong đó 3.497 người có thẻ bảo hiểm y tế. Tỷ lệ bệnh nhân điều trị khỏi bệnh đạt 78%. Công tác phòng chống dịch bệnh, các chương trình y tế quốc gia như bệnh sốt rét, phong, lao, HIV... được triển khai tích cực. Tổ chức kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm đối với 30 cơ sở sản, xuất kinh doanh thực phẩm, phát hiện và xử phạt vi phạm hành chính 02 cơ sở, với số tiền 4 triệu đồng.

- **Về văn hoá - thông tin:** Tập trung tuyên truyền kỷ niệm 129 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2019) và 65 năm Ngày chiến thắng

Điện Biên Phủ (7/5/1954- 7/5/2019); tuyên truyền Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện lần thứ IV, nhiệm kỳ 2019 - 2024. Trong tháng, tổ chức treo 150 cờ đuôi nheo, cờ chuối, 05 băng rôn khẩu hiệu tuyên truyền; thực hiện 12 chương trình phát thanh tiếng phổ thông, biên dịch 8 chương trình tiếng Jrai với tổng số 85 tin và 12 bài, nội dung về chủ trương, đường lối chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, các hoạt động của huyện. Duy trì tiếp phát sóng các chương trình của Đài Trung ương, tỉnh với 680 giờ, trong đó truyền hình 371 giờ, phát thanh 309 giờ.

- **Công tác xã hội:** Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động An toàn vệ sinh lao động lần năm 2019. Quản lý, chi trả trợ cấp ưu đãi hàng tháng đầy đủ, kịp thời cho 203 đối tượng NCCCM; 1.174 đối tượng bảo trợ xã hội; ban hành Quyết định hưởng trợ cấp hàng tháng tại cộng đồng cho 19 đối tượng. Xuất 50 triệu đồng từ Quỹ đèn ơn đáp nghĩa để hỗ trợ xây dựng nhà ở cho ông Phạm Tiến Đạt, Kim Năng 1, xã Ia Mron. Hỗ trợ xây dựng nhà ở cho 02 hộ gia đình bị cháy nhà hoàn toàn tại xã Ia Broăi, Pờ Tó với số tiền 45.400.000 đồng, trong đó: tiền hỗ trợ mai táng phí 5.400.000 đồng, hỗ trợ nhà ở: 40.000.000 đồng.

- **Công tác dân tộc:** Thực hiện tuyên truyền công tác dân tộc và chính sách dân tộc năm 2019. Chỉ đạo các ngành, UBND các xã lập danh sách hộ (khẩu) là người dân tộc thiểu số để thực hiện chính sách cấp muối I - Ớt và hỗ trợ phát triển sản xuất từ Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2019; rà soát xác định xã, thôn hoàn thành mục tiêu Dự án 2 (Chương trình 135) thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020; tổng hợp, rà soát các thôn đặc biệt khó khăn sau khi sáp nhập (*theo các tiêu chí tại Quyết định số 50/2016/QĐ-TTg ngày 03/11/2016*).

3. Trên lĩnh vực nội chính:

- **Về an ninh chính trị:** Tình hình an ninh chính trị trên địa bàn được giữ vững, ổn định. Trong tháng, tổ chức nắm tình hình, quản lý các đối tượng chính trị, tù tha, cốt cán “TLĐG” và hoạt động của người nước ngoài về thăm thân trên địa bàn huyện.

- **Công tác đảm bảo trật tự an toàn xã hội:**

+ Về phạm pháp hình sự: Xảy ra 03 vụ, trong đó: 02 vụ trộm cắp tài sản và 01 vụ đánh bạc bằng hình thức ghi đề (*tăng 03 vụ so với tháng trước*). Lực lượng chức năng đang xác minh, điều tra, xử lý theo quy định.

+ Tai nạn giao thông: Xảy ra 01 vụ, làm 01 người chết (*giảm 01 vụ so với tháng trước*), thiệt hại về tài sản khoảng 5 triệu đồng.

+ Công tác tuần tra, kiểm soát đảm bảo trật tự an toàn giao thông đường bộ đã phát hiện 127 trường hợp vi phạm, xử phạt tại chỗ 39 trường hợp; lập biên bản 88 trường hợp, tạm giữ 03 xe ô tô, 11 xe công nông, 46 xe mô tô, 04 giấy tờ xe mô tô, 10 giấy tờ xe ô tô; xử phạt 92 trường hợp vi phạm với số tiền hơn 104 triệu đồng; ngoài ra xử lý 08 trường hợp vi phạm chở quá khổ, quá tải; đăng ký xe mô tô, xe gắn máy cho 181 trường hợp. Tổ chức 02 đợt tuyên truyền, phổ biến pháp luật giao thông đường bộ tại Trường Tiểu học Lý Tự Trọng và THCS Hai Bà Trưng với hơn 1.000 người tham gia.

- **Công tác quân sự địa phương:** Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu theo quy định; xây dựng kế hoạch tổ chức tuần tra, kiểm soát bảo vệ an ninh chính trị trong dịp kỷ niệm Ngày Quốc tế Lao động (01/5) và Ngày chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954-07/5/2019); tổ chức huấn luyện theo kế hoạch.

- **Công tác thanh tra, tiếp dân, giải quyết khiếu nại tố cáo:** Kết thúc 01 cuộc thanh tra về việc chi trả tiền dịch vụ môi trường rừng tại UBND các xã: Ia Broăi, Ia Tul, Chu Mô, Ia Kdăm, Kim Tân, Chu Răng. Qua thanh tra phát hiện và chỉ đạo thu hồi số tiền sai phạm 22.357.000 đồng; đồng thời yêu cầu đơn vị chấn chỉnh, khắc phục các tồn tại, sai phạm và kiểm điểm, xử lý trách nhiệm cá nhân có liên quan. Trong tháng, duy trì công tác tiếp công dân thường xuyên và định kỳ theo quy định. Đã tiếp nhận và đang xem xét giải quyết 01 đơn kiến nghị về đính chính trả lại giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

- **Về lĩnh vực tư pháp:** Triển khai kế hoạch tuyên truyền, phổ biến pháp luật đến thôn, làng theo quy định; đăng ký kết hôn 58 trường hợp, khai sinh 138 trường hợp, khai tử 21 trường hợp; chứng thực, sao y các loại 1.551 trường hợp, thu lệ phí hơn 6,4 triệu đồng nộp ngân sách nhà nước.

- **Công tác nội vụ:** Quyết định tiếp nhận, điều động và bổ nhiệm 04 công chức lãnh đạo, quản lý; luân chuyển 01 công chức; chuyển đổi vị trí công tác đối với 15 công chức xã, phân công lại nhiệm vụ cho 09 công chức xã. Nâng lương thường xuyên và phụ cấp vượt khung cho 47 CBCCVC, xếp lương cho 03 cán bộ xã; cho 03 viên chức nghỉ hưu theo quy định; triệu tập 05 công chức xã tham gia bồi dưỡng kiến thức chuyên môn năm 2019. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm; kiện toàn ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn và Ban chỉ đạo phòng, chống bệnh sốt xuất huyết.

- **Công tác tôn giáo:** Tiếp tục theo dõi, nắm bắt tình hình hoạt động của các tôn giáo trên địa bàn và hướng dẫn, quản lý hoạt động tổ chức Đại lễ Phật đản Vesak 2019.

- **Công tác khen thưởng:** Chủ tịch UBND huyện tặng giấy khen cho 16 cá nhân có thành tích xuất sắc qua Hội thi giáo viên dạy giỏi năm học 2018 - 2019; 10 tập thể, 18 cá nhân có thành tích xuất sắc trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- **Công tác cải cách hành chính:** Chỉ đạo các phòng ban liên quan thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ liên quan đến cải cách hành chính, xây dựng quy trình, thủ tục ISO đưa toàn bộ TTHC thuộc thẩm quyền của huyện tiếp nhận qua hệ thống phần mềm một cửa điện tử và thực hiện tiếp nhận, trả kết quả tại Bộ phận một cửa. Trong tháng, tiếp nhận 255 hồ sơ, đã giải quyết xong và trả đúng hạn 138 hồ sơ, đang xem xét giải quyết 117 hồ sơ.

Phần II CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG 6/2019

Trong tháng 6/2019, các ngành, các địa phương tập trung triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ sau:

1. Trên lĩnh vực kinh tế

- Tập trung chỉ đạo, hướng dẫn nhân dân gieo trồng vụ mùa năm 2019 đúng thời vụ, phòng trừ sâu bệnh, đảm bảo nguồn nước cho sản xuất; thực hiện tốt công tác tiêm phong, phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm. Tập trung triển khai thực hiện các mô hình, dự án sử dụng nguồn vốn sự nghiệp nông nghiệp năm 2019. Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện các chương trình MTQG, Chương trình xây dựng nông thôn mới. Tổ chức thực hiện tốt công tác quản lý tài nguyên khoáng sản, quản lý bảo vệ rừng. Hạt Kiểm lâm, Phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp với UBND các xã tập trung thực hiện các nhiệm vụ trồng rừng năm 2019.

- Phòng Tài chính - Kế hoạch, Chi cục Thuế, các phòng ban liên quan, UBND các xã thực hiện nhiệm vụ tài chính, ngân sách nhà nước một cách chủ động, tích cực; xây dựng các giải pháp cụ thể để đẩy mạnh công tác thu ngân sách, phấn đấu thu ngân sách năm 2019 đạt kế hoạch đề ra. Hoàn thiện báo cáo quyết toán thu, chi ngân sách năm 2018 để trình HĐND huyện và báo cáo Sở Tài chính theo quy định.

- Chi cục Thuế huyện phối hợp với các xã, các phòng ban chuyên môn để quản lý hoạt động XDCB nhà ở tư nhân, vận tải, karaoke, tài nguyên, khoáng sản để chống thất thu trên các lĩnh vực này

- Đẩy nhanh kế hoạch lựa chọn nhà thầu thi công, đơn vị tư vấn thiết kế, giám sát có đủ năng lực kỹ thuật, tài chính, có giải pháp thi công phù hợp với từng loại công trình, kiên quyết xử lý đối với những nhà thầu không đáp ứng được yêu cầu, vi phạm hợp đồng. Phấn đấu đến ngày 30/6/2019 phải giải ngân trên 40% kế hoạch vốn năm 2019 và giải ngân hết số vốn kế hoạch năm 2018 được chuyển sang năm 2019; đến ngày 30/9/2019 tỷ lệ giải ngân trên 60% kế hoạch vốn năm 2019.

2. Trên lĩnh vực văn hóa-xã hội

- Ngành lao động, thương binh và xã hội tiếp tục thực hiện tốt công tác người có công, bảo trợ xã hội, giảm nghèo, chăm sóc và bảo vệ trẻ em, lao động và việc làm; đẩy nhanh thực hiện kế hoạch dạy nghề lao động nông thôn 2019; tăng cường thực hiện các chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế cho các đối tượng theo quy định.

- Ngành giáo dục đảm bảo các điều kiện chuẩn bị tốt cho kỳ thi tốt nghiệp THPT quốc gia năm học 2018 - 2019; phối hợp với Huyện đoàn, UBND các xã xây dựng kế hoạch cho học sinh nghỉ hè và tổ chức các hoạt động hè; tăng cường bảo quản cơ sở vật chất trường lớp trong thời gian hè; thực hiện công tác bố trí cán bộ, giáo viên, nhân viên trước khi vào năm học 2019 - 2020.

- Ngành y tế tăng cường giám sát, theo dõi tình hình dịch bệnh ở người, nhất là các bệnh thường xảy ra trong mùa hè, thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh, nâng cao chất lượng khám chữa bệnh cho nhân dân.

- Phòng Dân tộc phối hợp với các đơn vị liên quan tập trung chuẩn bị các điều kiện để tổ chức Đại hội Đại biểu các dân tộc thiểu số huyện lần thứ III.

3. Trên lĩnh vực nội chính

- Tập trung giữ vững ổn định chính trị, đảm bảo trật tự an toàn xã hội, an ninh nông thôn. Chỉ đạo tuần tra kiểm soát, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm an toàn giao thông.

- Tăng cường công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân; tổ chức thanh tra theo kế hoạch đã được phê duyệt và đẩy mạnh tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật, triển khai các văn bản pháp luật mới ban hành và tổ chức trợ giúp pháp lý lưu động đến từng thôn, làng theo quy định.

- Tổ chức huấn luyện lực lượng dự bị động viên, dân quân tự vệ theo kế hoạch; chuẩn bị các điều kiện cho diễn tập chiến đấu phòng thủ năm 2019 tại xã Kim Tân, Chư Mô, Pờ Tó.

4. Một số nhiệm vụ khác:

- Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã tập trung đánh giá tình hình thực hiện công tác 6 tháng đầu năm và những giải pháp thực hiện nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2019; đồng thời dự kiến tình hình thực hiện kế hoạch cả năm 2019.

- Phòng Nội vụ phối hợp với Phòng Giáo dục - Đào tạo huyện tiếp tục triển khai việc sáp nhập các đơn vị trường học trong năm 2019 theo Đề án đã được phê duyệt; thực hiện sắp xếp, bố trí đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên theo quy định.

- Chuẩn bị tốt các nội dung, kịp thời tham mưu đảm bảo chất lượng các văn bản của UBND huyện trình tại kỳ họp thứ Chín - HĐND huyện khóa IV, nhiệm kỳ 2016 - 2021./.

Nơi nhận:

- VP. UBND tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- Thành viên UBND huyện;
- Các ban, ngành;
- UBND các xã;
- Lưu VT, CV.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Thế Hùng